記者発表資料 令 和 ６ 年 ２ 月 ６ 日
北 秋 田 市
国土交通省東北地方整備局
能 代 河 川 国 道 事 務 所

【秋田県内直轄管理ダム『初』】
森吉山ダムで農林水産物等貯蔵の実験！

～「森吉山ダム監査廊の試行的利活用に関する覚書」の締結式～

北秋田市と能代河川国道事務所では、ダムを活用した地域活性化の一環として、
森吉山ダム内部において、農林水産物等の長期熟成保存実験（サツマイモ）を予定し
ております。
それに先立ち、下記のとおり北秋田市と能代河川国道事務所が覚書を交わしま

す。

１．覚書の目的 ： 年間を通じて温度変化が小さいダム関連施設において、農林水産物等

を貯蔵するための必要な事項を定めるもの。

２．調 印 日 時 ： 令和６年２月８日（木） １４時００分～

３．調 印 場 所 ： 森吉山ダム管理支所

４．調 印 者 ： 北秋田市長、能代河川国道事務所長

【森吉山ダム管理支所ＨＰ】

https://www.thr.mlit.go.jp/noshiro/kasen/moriyoshi/index.html

＜発表記者会：秋田県政記者会・能代市記者クラブ・北秋田市記者クラブ・大館市記者クラブ＞

問 い 合 わ せ 先
北秋田市 産業部 商工観光課

秋田県北秋田市花園町15番1号 TEL０１８６－６２－５３６０

課長 小松 武志
こ まつ たけ し

国土交通省東北地方整備局 能代河川国道事務所
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1 TEL 0185-70-1001（代表）

副所長（河川） 小山田 等（内線２０４）
お やま だ ひとし

技術情報管理官 野口 寛明（内線３０４）
の ぐち ひろあき

国土交通省東北地方整備局 能代河川国道事務所 森吉山ダム管理支所
秋田県北秋田市根森田字姫ヶ岱 TEL 018６-６0-７２３１

支所長 和田 周（内線６３２１）
わ だ しゆう